
94 CÔNG BÁO/Số 38+39+40/Ngày 27-12-2021

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ YÊN 

 
Số:  66/NQ-HðND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      
Phú Yên, ngày  09  tháng 12  năm 2021 

 
NGHỊ QUYẾT 

Ban hành Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2022  
của Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa VIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ NĂM  

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  
Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Luật Hoạt ñộng giám sát của Quốc hội và Hội ñồng nhân dân năm 

2015; 
Xét Tờ trình số 24/TTr-HðND ngày 03 tháng 12 năm 2021 của Thường trực 

Hội ñồng nhân dân tỉnh về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2022 của 
Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa VIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; ý kiến thảo luận của ñại 
biểu Hội ñồng nhân dân tại kỳ họp. 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
ðiều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Kế hoạch tổ chức các kỳ họp 

thường lệ năm 2022 của Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa VIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 
ðiều 2. Tổ chức thực hiện 
Hội ñồng nhân dân tỉnh giao:  
1. Thường trực Hội ñồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy Ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát Nhân dân, Cục thi hành án dân sự, 
các Ban của Hội ñồng nhân dân và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh và các cơ quan, 
ñơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ñại 
biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật ñịnh 
giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 



CÔNG BÁO/Số 38+39+40/Ngày 27-12-2021 95

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên khóa VIII, Kỳ họp 
thứ Năm thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày thông 
qua./. 

  CHỦ TỊCH 
Cao Thị Hòa An 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



96 CÔNG BÁO/Số 38+39+40/Ngày 27-12-2021

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ YÊN 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2022 

củaHội ñồng nhân dân tỉnh khóa VIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 66 /NQ-HðND ngày 09 tháng 12 năm 2021 

của Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên) 
 

 
I. MỤC ðÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục ñích 
a) Nâng cao chất lượng hiệu quả hoạt ñộng của Hội ñồng nhân dân tỉnh, tạo 

sự thống nhất, ñồng bộ, chủ ñộng trong hoạt ñộng của Hội ñồng nhân dân tỉnh, Ủy 
ban nhân dân tỉnh và các cơ quan liên quan nhằm tập trung các công việc trọng 
tâm, nghiên cứu, xây dựng, tham mưu, hoàn thiện các văn bản trình các kỳ họp Hội 
ñồng nhân dân tỉnh trong năm 2022 ñạt chất lượng, hiệu quả. 

b) Rút ra những bài học kinh nghiệm trong việc tổ chức các kỳ họp Hội ñồng 
nhân dân tỉnh khi thực hiện Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương năm 2015; Luật 
sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền ñịa phương năm 2019; Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 
2015; Luật Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật năm 2020, Luật Hoạt ñộng giám sát của Quốc hội và Hội ñồng nhân dân 
năm 2015 và các văn bản khác có liên quan. 

c) ðề xuất những giải pháp, kiến nghị nhằm tổ chức tốt các kỳ họp Hội ñồng 
nhân dân tỉnh trong những năm tiếp theo.  

2. Yêu cầu 
Công tác chuẩn bị, tổ chức các kỳ họp thường lệ của Hội ñồng nhân dân tỉnh 

phải ñược tiến hành ñúng quy trình, thủ tục, thời gian pháp luật quy ñịnh và ñảm 
bảo chất lượng. 

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ðỊA ðIỂM TỔ CHỨC  
1. Hình thức 
Các kỳ họp thường lệ của HðND tỉnh năm 2022 ñược tổ chức theo phiên 

họp toàn thể tại Hội trường (hoặc dưới hình thức trực tuyến tại các ñiểm cầu ở ñịa 
phương) và các phiên thảo luận Tổ; có phát thanh và truyền hình trực tiếp các phiên 
họp tại Hội trường. 

Năm 2022, Hội ñồng nhân dân tỉnh tổ chức 2 kỳ họp thường lệ (kỳ họp giữa 
năm và kỳ họp cuối năm). 

2. Thời gian 



CÔNG BÁO/Số 38+39+40/Ngày 27-12-2021 97

a) Kỳ họp thường lệ giữa năm 2022 tổ chức khoảng 3,5 ngày, dự kiến từ 
ngày 12-15/7/2022; 

b) Kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 tổ chức khoảng 2,5 ngày, dự kiến từ 
ngày07- 09/12/2022. 

3. ðịa ñiểm 
Tại Hội trường ðoàn ðBQH và HðND tỉnh (số 03 ðộc lập, Phường 6, TP. 

Tuy Hòa, Phú Yên) 
III. NỘI DUNG CÁC KỲ HỌP 
1. Kỳ họp thường lệ giữa năm 2022 
a) HðND tỉnh xem xét, thảo luận các báo cáo công tác 6 tháng ñầu năm và 

chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2022 của Thường trực HðND, các Ban của 
HðND, UBND, Viện Kiểm sát Nhân dân, Tòa án nhân dân, Cục thi hành án dân sự 
tỉnh và báo cáo kết quả thực hiện chương trình giám sát của HðND, Thường trực 
HðND tỉnh năm 2022;  

b) HðND tỉnh xem xét, thảo luận các báo cáo của UBND tỉnh về tình hình 
thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh; tình hình thực hiện ngân 
sách nhà nước; công tác ñầu tư phát triển; kết quả tiếp công dân, giải quyết khiếu 
nại, tố cáo; kết quả tiếp thu, giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi ñến kỳ 
họp HðND tỉnh; kết quả thực hiện Kết luận của Chủ tọa Kỳ họp, lời hứa của 
UBND tỉnh; công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng 
phí; tình hình thực hiện các công trình, dự án quan trọng trên ñịa bàn tỉnh; tình hình 
thực hiện các chương trình mục tiêu Quốc gia; tình hình thực hiện các chương 
trình, chính sách dân tộc miền núi;  

c) HðND tỉnh xem xét các báo cáo của Thường trực HðND tỉnh về tổng hợp 
ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp; tổng hợp ý kiến của ñại biểu HðND tỉnh 
tại phiên thảo luận Tổ; kết quả thực hiện chất vấn giữa hai kỳ họp HðND tỉnh (nếu 
có); giám sát việc giải quyết kiến nghị của cử tri; 

d) HðND tỉnh ngheỦy ban MTTQVN tỉnh thông báo công tác tham gia xây 
dựng chính quyền 6 tháng ñầu năm 2022; 

ñ) Thực hiện hoạt ñộng chất vấn và trả lời chất vấn tại kỳ họp; 
e) HðND tỉnh xem xét, quyết ñịnh thông qua các Nghị quyết về:  
(1). Nghị quyết chương trình giám sát của Hội ñồng nhân dân tỉnh năm 2023; 
(2). Nghị quyết tiếp tục thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an 

ninh năm 2022. 
(3).Nghị quyết ñiều chỉnh chủ trương ñầu tư dự án Trường THPT Nguyễn 

Trường Tộ. 
(4). Nghị quyết chủ trương ñầu tư dự án ðổi mới và nâng cao chất lượng 

giáo dục nghề nghiệp, giai ñoạn 2016-2020. 
(5). Nghị quyết chủ trương ñầu tư dự án Trung tâm chăm sóc sức khỏe cán bộ. 



98 CÔNG BÁO/Số 38+39+40/Ngày 27-12-2021

(6). Nghị quyết chủ trương ñầu tư dự án Sửa chữa, nâng cấp công trình kênh 
mương thuộc Công ty TNHH MTV Thủy nông ðồng Cam. 

(7). Nghị quyết ñầu tư dự án chuyển ñổi số và công nghệ thông tin. 
(8). Nghị quyết chủ trương ñầu tư dựán hỗ trợ tái cơ cấu ngành nông nghiệp. 
(9). Nghị quyết cập nhật, bổ sung và loại bỏ các ñiểm mỏ khoáng sản làm vật 

liệu xây dựng thông thường khỏi Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử 
dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường và than bùn trên ñịa bàn tỉnh 
Phú Yên ñến năm 2020 và ñịnh hướng ñến năm 2030 ban hành kèm theo Nghị 
quyết số 61/NQ HðND ngày 15 tháng 12 năm 2016 của Hội ñồng nhân dân tỉnh 
Phú Yên.  

(10). Nghị quyết quy ñịnh chế ñộ khám sức khỏe ñịnh kỳ và một số chế ñộ 
khác liên quan ñến công tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh. 

(11). Nghị quyết về thu hồi ñất ñể phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc 
gia, công cộng. 

(12). Nghị quyết về việc ban hành Nghị quyết chuyển mục ñích sử dụng ñất 
trồng lúa, ñất rừng ñặc dụng, rừng phòng hộ ñể thực hiện dự án, công trình trên ñịa 
bàn tỉnh. 

(13). Nghị quyết Quy ñịnh mức thu, chế ñộ thu, nộp, quản lý và sử dụng Phí 
ñăng ký giao dịch bảo ñảm và Phí cung cấp thông tin về giao dịch bảo ñảm bằng 
quyền sử dụng ñất, tài sản gắn liền với ñất trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên. 

(14). Nghị quyết Quy ñịnh chính sách hỗ trợ khi di dời cơ sở chăn nuôi ra 
khỏi khu vực không ñược phép chăn nuôi trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên. 

(15). Nghị quyết Quy ñịnh về mức hỗ trợ chuyển ñổi từ ñất trồng lúa sang 
trồng cây hàng năm, trồng cây lâu năm và trồng lúa kết hợp với nuôi trồng thủy sản 
từ năm 2022-2026 trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên.  

(16). Nghị quyết Quy ñịnh về mức hỗ trợ trồng cây ăn quả từ năm 2022 -
2026 trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên.  

(17). Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 51/2005/NQ-HðND ngày 21/12/2005 
và Nghị quyết số 154/2010/NQ-HðND ngày 16/7/2010 của HðND tỉnh về tiêu chí 
xác ñịnh các dự án lớn, dự án quan trọng trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên. 

(18). Nghị quyết Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo và an sinh xã 
hội bền vững giai ñoạn 2022-2025 trên ñịa bàn tỉnh. 

(19). Nghị quyết sửa ñổi, bổ sung Nghị quyết số 02/2020/NQ-HðND ngày 
10/7/2020 của HðND tỉnh quy ñịnh chức danh, số lượng, chế ñộ, chính sách ñối với 
người hoạt ñộng không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, buôn, khu phố; mức bồi dưỡng 
người trực tiếp tham gia công việc của thôn, buôn, khu phố; mức khoán kinh phí hoạt 
ñộng ñối với các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên. 

(20). Nghị quyết Quy ñịnh mức hỗ trợ thường xuyên hàng tháng cho ðội 
trưởng, ðội phó ðội dân phòng trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên. 



CÔNG BÁO/Số 38+39+40/Ngày 27-12-2021 99

(21). Nghị quyết chủ trương ñầu tư dựán Lắp ñặt hệ thống camera giám sát, 
xử lý vi phạm và phục vụ công tác ñảm bảo ANTT trên tuyến QL25, QL29. 

(22). Nghị quyết chủ trương ñầu tư dựán Mua sắm thiết bị phòng cháy, chữa 
cháy rừng. 

(23). Nghị quyết chủ trương ñầu tư dự áncơ sở làm việc Công an xã trên ñịa 
bàn tỉnh Phú Yên. 

(24). Nghị quyết chủ trương ñầu tư dựán cơ sở làm việc Công an các 
phường: Hòa Hiệp Bắc, Hòa Hiệp Nam, Hòa Xuân Tâythị xã ðông Hòa. 

(25). Nghị quyết Quy ñịnh nội dung và mức chi thực hiện Chương trình phát 
triển tài sản trí tuệ tỉnh Phú Yên ñến năm 2030. 

(26). Nghị quyết Quy ñịnh chi tiết nội dung, mức chi ñể tổ chức các kỳ thi, 
cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực giáo dục ñào tạo trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên. 

(27). Nghị quyết chủ trương ñầu tư dự án Rà phá bom, mìn vật nổ còn sót lại 
sau chiến tranh trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên giai ñoạn 2021 – 2025; 

(28). Nghị quyết Quy ñịnh mức chi hỗ trợ ñồng phục cho công chức, viên 
chức làm việc tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh và Bộ phận Một cửa ở 
cấp huyện, cấp xã trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên. 

(29). Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 11/2018/NQ-HðND ngày 27/9/2018 
của Hội ñồng nhân dân tỉnh về quy ñịnh mức chi hỗ trợ cho cán bộ, công chức, viên 
chức làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên. 

(30). Nghị quyết Quy ñịnh chế ñộ dinh dưỡng ñặc thù ñối với huấn luyện 
viên, vận ñộng viên thể thao trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên. 

(31). Nghị quyết chủ trương ñầu tư dự án tu bổ, tôn tạo danh lam thắng cảnh 
quốc gia ñặc biệt Gành ðá ðĩa. 

(32). Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 29/2017/NQ-HðND ngày 21/9/2017 
của HðND tỉnh ban hành quy ñịnh mức chi thực hiện công tác hỗ trợ pháp lý cho 
doanh nghiệp trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên. 

(33). Nghị quyết chủ trương ñầu tư dự án Trưng bày Bảo tàng tỉnh Phú Yên 
giai ñoạn 2. 

(34). Nghị quyết Quy ñịnh mức thu, quản lý và sử dụng phí thẩm ñịnh báo 
cáo ñánh giá tác ñộng môi trường trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên. 

(35). Nghị quyết bãi bỏ Khoản 3 ðiều 2 của Nghị Quyết số 12/2020/NQ-
HðND ngày 01/10/2020 của HðND tỉnh Phú Yên quy ñịnh mức thu, quản lý và sử 
dụng phí thẩm ñịnh ñề án, báo cáo thăm dò ñánh giá trữ lượng, khai thác, sử dụng 
nước dưới ñất, khai thác sử dụng nước mặt, nước biển; xả thải vào nguồn nước, 
công trình thuỷ lợi trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên. 

(36). Nghị quyết ñiều chỉnh chủ trương ñầu tư dự án hạ tầng ứng dụng công 
nghệ thông tin tỉnh Phú Yên 

(37). Nghị quyếtthống nhất nội dung Quyết ñịnh thay thế Quyết ñịnh số 
77/2016/Qð-UBND ngày 06/12/2016 của UBND tỉnh ban hành quy ñịnh về chính 



100 CÔNG BÁO/Số 38+39+40/Ngày 27-12-2021

sách ưu ñãi sử dụng ñất ñối với các dự án xã hội hóa thuộc lĩnh vực giáo dục -ñào 
tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể dục thể thao, môi trường, giám ñịnh tư pháp trên 
ñịa bàn tỉnh Phú Yên. 

Ngoài ra, Hội ñồng nhân dân tỉnh có thể xem xét, quyết ñịnh một số vấn ñề 
khác theo ñề nghị của Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh hoặc Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh. 

Giao UBND tỉnh kiểm tra, rà soát các văn bản của Trung ương ñể tham mưu 
HðND tỉnh ban hành Nghị quyết ñể triển khai thực hiện về Chương trình mục tiêu 
quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng ñồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên 
ñịa bàn tỉnh Phú Yên, giai ñoạn 2021 - 2030 và giai ñoạn 1: từ năm 2021 ñến 2025 
theo thẩm quyền. 

2. Kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 
a) HðND tỉnh xem xét, thảo luận các báo cáo công tác năm 2022 của 

Thường trực HðND, Ban của HðND, UBND, Viện Kiểm sát Nhân dân, Tòa án 
Nhân dân, Cục thi hành án dân sự tỉnh; 

b) HðND tỉnh xem xét, thảo luận các báo cáo năm 2022và chương trình 
công tác năm 2023của UBND tỉnh về: tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã 
hội, quốc phòng - an ninh; tình hình thực hiện ngân sách nhà nước; quyết toán ngân 
sách ñịa phương năm 2021; dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn tỉnh, chi 
ngân sách ñịa phương, phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2023; tình hình 
thực hiện công tác ñầu tư phát triển; tình hình thực hiện các công trình, dự án quan 
trọng trên ñịa bàn tỉnh; tình hình thực hiện các chương trình mục tiêu Quốc gia, các 
chương trình mục tiêu; tình hình thực hiện các chương trình, chính sách dân tộc 
miền núi; công tác thanh tra, kiểm tra; công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố 
cáo; công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật; công tác phòng chống 
tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; kết quả tiếp thu, giải quyết các ý 
kiến, kiến nghị của cử tri gửi ñến kỳ họp HðND tỉnh; tình hình thực hiện các nghị 
quyết của HðND tỉnh; 

c) HðND tỉnh xem xét các báo cáo của Thường trực HðND tỉnh về: tổng 
hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp; tổng hợp ý kiến của ñại biểu HðND 
tỉnh tại phiên thảo luận Tổ; kết quả thực hiện chất vấn giữa hai kỳ họp HðND tỉnh 
(nếu có); giám sát việc giải quyết ýkiến, kiến nghị của cử tri; 

d)HðND tỉnh nghe Ủy ban MTTQVN tỉnh thông báo công tác tham gia xây 
dựng chính quyền năm 2022; 

ñ) Thực hiện hoạt ñộng chất vấn và trả lời chất vấn tại kỳ họp. 
e) HðND tỉnh xem xét, quyết ñịnh thông qua các Nghị quyết về:  
(1). Nghị quyết ban hành kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ trong năm 

2023 của HðND tỉnh khóa VIII, nhiệm kỳ 2021-2026;  
(2). Nghị quyết nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2023. 
(3). Nghị quyết Kế hoạch ñầu tư công năm 2023 tỉnh Phú Yên. 



CÔNG BÁO/Số 38+39+40/Ngày 27-12-2021 101

(4). Nghị quyết về giao biên chế công chức của các cơ quan hành chính nhà 
nước và  phê duyệt số lượng người làm việc trong các ñơn vị sự nghiệp công lập 
năm 2023 của tỉnh Phú Yên. 

(5). Nghị quyết về phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương tỉnh Phú Yên 
năm 2021. 

(6). Nghị quyết dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn, chi ngân sách 
ñịa phương, phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2023. 

(7). Nghị quyết về thu hồi ñất ñể phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc 
gia, công cộng. 

(8). Nghị quyết về chuyển mục ñích sử dụng ñất trồng lúa, ñất rừng ñặc 
dụng, rừng phòng hộ ñể thực hiện dự án, công trình trên ñịa bàn tỉnh.  

(9). Nghị quyết Quy ñịnh chính sách ưu ñãi ñối với huấn luyện viên, vận 
ñộng viên thể thao thành tích cao tỉnh Phú Yên. 

(10). Nghị quyết Quy ñịnh nội dung, mức chi ñặc thù phục vụ một số hoạt 
ñộng trong lĩnh vực y tế dự phòng trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên trong tình hình mới. 

(11). Nghị quyết Quy ñịnh nguyên tắc, tiêu chí, ñịnh mức phân bổ ngân sách 
Trung ương và quy ñịnh tỷ lệ vốn ñối ứng của ngân sách ñịa phương thực hiện 
Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng ñồng bào dân tộc 
thiểu số và miền núi giai ñoạn 2021-2025 trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên.  

(12). Nghị quyết Quy ñịnh về diện tích nhà ở ñảm bảo ñiều kiện ñăng ký 
thường trú. 

(13). Nghị quyết sửa ñổi, bổ sung Nghị quyết số 108/2014/NQ-HðND ngày 
25/7/2014 của HðND tỉnh về quy ñịnh mức chi ñón tiếp, thăm hỏi, chúc mừng ñối 
với một số ñối tượng do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp tỉnh và cấp huyện. 

(14). Nghị quyết sửa ñổi, bổ sung Nghị quyết số 16/2017/NQ-HðND, ngày 
19/7/2017 của Hội ñồng nhân dân tỉnh quy ñịnh nội dung và mức chi bảo ñảm hoạt 
ñộng giám sát, phản biện xã hội của Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính 
trị - xã hội các cấp trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên. 

(15). Nghị quyết thay thế Nghị quyết số 73/2012/NQ-HðND, ngày 
13/12/2012 và Nghị quyết số 81/2016/NQ-HðND ngày 16/12/2016 của HðND 
tỉnh về bổ sung, sửa ñổi Nghị quyết số 73/2012/NQ-HðND, ngày 13/12/2012 của 
HðND tỉnh Quy ñịnh một số chế ñộ chi tiêu bảo ñảm hoạt ñộng của HðND các 
cấp tỉnh Phú Yên. 

Ngoài ra, Hội ñồng nhân dân tỉnh có thể xem xét, quyết ñịnh một số vấn ñề 
khác theo ñề nghị của Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh hoặc Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh. 

* Ngoài 02 kỳ họp thường lệ nêu trên, HðND tỉnh có thể tổ chức các kỳ họp 
chuyên ñề trong năm theo ñề nghị của Thường trực HðND, Chủ tịch UBND tỉnh 
hoặc khi có ít nhất một phần ba tổng số ñại biểu HðND tỉnh yêu cầu ñể xem xét, 



102 CÔNG BÁO/Số 38+39+40/Ngày 27-12-2021

quyết ñịnh thông qua các nghị quyết về phát triển kinh tế-xã hội, quốc phòng - an 
ninh của ñịa phương ñảm bảo phù hợp với tình hình thực tế.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Giao Thường trực HðND tỉnh chủ trì, phối hợp với UBND tỉnh và các cơ 

quan liên quan chỉ ñạo công tác xây dựng, chuẩn bị các văn bản trình kỳ họp và 
ñảm bảo các ñiều kiện cần thiết cho việc tổ chức kỳ họp HðND tỉnh. 

2. UBND tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh, các cơ quan liên 
quan chuẩn bị và gửi báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết trình kỳ họp ñúng thời 
gian quy ñịnh theo thông báo kết luận tại hội nghị liên tịch trước mỗi kỳ họp. 

3. Thường trực HðND, các Ban của HðND tỉnh căn cứ nội dung Kế hoạch 
ñã ñược thông qua ñể triển khai thực hiện, phân công các Ban HðND tỉnh thẩm tra, 
chuẩn bị các văn bản trình kỳ họp; ñôn ñốc, kiểm tra, giám sát các cơ quan liên 
quan trong công tác chuẩn bị phục vụ kỳ họp. 

4. Các vị ñại biểu HðND tỉnh tham dự ñầy ñủ các phiên họp HðND theo 
quy ñịnh; tích cực nghiên cứu tài liệu, tham gia phát biểu ý kiến ñể các kỳ họp 
HðND tỉnh ñạt kết quả cao nhất. 

5. Văn phòng ðoàn ñại biểu Quốc hội và HðND tỉnh theo chức năng, nhiệm 
vụ quy ñịnh tham mưu, chuẩn bị mọi ñiều kiện cần thiết phục vụ cho việc tổ chức 
thành công các kỳ họp; phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh và 
các cơ quan liên quan trong việc chuẩn bị ñầy ñủ, ñúng thời gian quy ñịnh các tài 
liệu phục vụ kỳ họp./. 

 
 


